Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 39

Кировского района Санкт-Петербурга

Приказ

   30.08.2023 № 29/5-од

«О внесении изменений в Программу

развития  ГБДОУ детского сада № 39

Кировского района Санкт-Петербурга»

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с решением Педагогического совета протокол № 1 от 30.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Программу развития ГБДОУ детского сада № 39

Кировского района Санкт-Петербурга на 2021-2025 гг., согласно Приложению №

1.

2. Старшему воспитателю, Шамрай Надежде Константиновне, обеспечить

выполнение изменений по реализации Программы развития, утвержденных

настоящим приказом.

3. Ответственному за сайт разместить настоящий приказ и приложение к нему на

официальном сайте ГБДОУ детского сада № 39 Кировского района Санкт-

Петербурга в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Документы», в срок до 10.09.2023.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                  Г.Н. Рожкова

С приказом ознакомлен(а):

№

п/п

ФИО Должность Подпись Дата

1

Приложение № 1

к приказу от 30.08.2023 № 29/5од

В Программу развития ГБДОУ детского сада № 39 Кировского района Санкт-Петербурга

внести следующие изменения:

1. Раздел 1. «Паспорт программы развития»

«Цель программы: Создание необходимых условий для  всестороннего и гармоничного

развития каждого ребенка, эмоционально положительного, содержательного проживания им

периода дошкольного детства в условиях безопасного цифрового образовательного

пространства для обеспечения современного доступного качественного образования и

позитивной социализации детей».

Изложить в следующей редакции:

«Целью программы:  является разностороннее развитие ребенка в период дошкольного

детства с учетом возрастных и индивидуальных особенностей на основе духовно-

нравственных ценностей российского народа, исторических и национально- культурных

традиций»

2. Раздел 4. «Результаты реализации предыдущей Программы развития и степень их

выполнения» пункт 4.1.  «Анализ состояния образовательной деятельности», абзац

1:

«Образовательная деятельность осуществляется в соответствии с Основной образовательной

программой дошкольного образования государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 39 Кировского района Санкт-Петербурга

(утверждена приказом от 28.08.2015 г. № 49).

Изложить в следующей редакции:

«Образовательная программа дошкольного образования (далее - Программа) определяет

единые для Российской Федерации базовые объем и содержание дошкольного образования,

осваиваемые воспитанниками в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, и планируемые результаты освоения Программы. Программа разработана в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования (далее – ФГОС ДО).

Обязательная часть каждого раздела Программы соответствует Федеральной

образовательной программе дошкольного образования (далее – ФОП ДО). Часть,

формируемая участниками образовательных отношений может быть ориентирована на

специфику национальных, социокультурных и иных условий, в том числе региональных, в

которых осуществляется образовательная деятельность; сложившиеся традиции ГБДОУ;

выбор парциальных образовательных программ и форм организации работы с детьми,

которые в наибольшей степени соответствуют потребностям и интересам детей, а также

возможностям педагогического коллектива и ГБДОУ в целом.

Обязательная часть Программы предполагает комплексный подход, обеспечивая развитие

детей во всех пяти взаимодополняющих образовательных областях: социально-

коммуникативной, познавательной, речевой, художественно-эстетической, физической.

3. Раздел 5. «SWOT – анализ развития потенциала» пункт «Программное обеспечение

деятельности образовательной организации»

«Наличие основной образовательной программы дошкольного образования…»

Изложить в следующей редакции:

«Наличие образовательной программы дошкольного образования в соответствие с ФОП

ДО».

4. Раздел 8. «Реализация Программы развития», проект 4. «Современный педагог»

Изложить в следующей редакции:

Мероприятия проекта Сроки

реализации

Исполнители

Изучение профессиональных затруднений педагогических

работников по вопросам перехода на применение ФОП

ДО

Апрель –

Май 2023

Старший

воспитатель

Обеспечение курсовой подготовки педагогов по вопросам

перехода на реализацию ФОП ДО

Ежегодно Старший

воспитатель

Подготовка методических материалов для  педагогов по

сопровождению реализации ФОП ДО

  Февраль

– август

2023

Старший

воспитатель

Обеспечение педагогических работников

консультационной помощью по вопросам применения

ФОП   ДО,

участия в семинарах, конференциях и других

мероприятиях  по внедрению ФОП ДО

Ежегодно Старший

воспитатель

Совершенствовать внутрифирменного обучения педагогов 2022-2024 Педагоги,

специалисты

	Приказ
	«О внесении изменений в Программу развития  ГБДОУ детского сада № 39
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Изложить в следующей редакции:
	Изложить в следующей редакции: (1)

		2023-08-31T18:06:52+0400
	Рожкова Г.Н.